1/ 	PREFEEFURA MUNICIPAL bE MUNDO NOVO

S 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Desafio cia Competêncica" 	 FIs. 1

DECRETO N°  1395196

"CRJA A COM!SSAO MUNICIPAL DE
EMPREGO E DA owis
PRO VIDENCIAS".

DR. ADEMAR ANTONIO DA SILVA, Prefeito Municipal
de Mundo Nova, Estado de Mato Grosso do Sul, no usa de suas atribuicOes legais,

Considerando a disposto na Resolução no 80, de 19 de
abril de 1995, do CODEFAT e as instruçOes e critOrios para a criacâo de cornissOes
municipais e microregionais de empregos aprovados pela Comissao Estadual de
Emprego, tendo par finalidade consubstanciar a participação da sociedade organizada na
administração de urn sistema pUblico de ernprego, conforme prevé a Convencào no 88, da
Organizacào Internacional do Trabaiho - OIT;

Considerando a necessidade do Municipio de dotar-se
de urn orgào colegiado quo ofereça ao Estado de Mato Grosso do Sul e ao Sisterna
Nacional do Emprego - SINE, propostas de rnedidas do politica de emprego de interesse
municipal ou regional,

DECRETA:

Art. 1 0  - Fica cilada a Cornissão Municipal do Emprego,
orgào colegiado de deliberação coletiva, tendo par finatidade aprimorar a sistema pUblica
de emprego no Municipio, cornposta pelos Representantes do Poder PUblico, dos
Empregadores e dos Trabathadores abaixo enurnerados, observado a disposto no artigo
3° e 11, da Resoluçâo no 80, do 28 do julbo do 1995, do CODEFAT:

- TITIJLARES

1.1 - Do Poder PUblico Municipal

- José Carlos Lunardi;

PUBUCADO NO ORGO onc*ç.
Do w.UN;CPO 0 A.' 	"

Data_0Rio3j3€'

At ('.Auiipo (iraxide, 200- Fonc: (067)474-1144 - CE? 79.980-000 - C(;C(MV) 03.741.683/0001 -

PREFEITURA MUNICIPM L! MUPWO PIOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

'Desafio cia Competéncici'
	 FIs. 2

1.2 - Do Govemo Estadual

- Terezinha Ana de Souza;

1.3 - Dos Empregadores

- Wagner Correa;

- Adelino Raimondi;

1.4 - Dos trabaihadores

- Enzo Queiroz Vieira;

- João Valdir Fragas Garcia.

2- SUPLENTES

2.1 - Do Poder PUblico Municipal

- Mario Ramatho;

2.2 - Do Govemo Estadual

- Luiz Carlos Silva

2.3 - Dos Empregadores

- Serafim Egidlo Parize:

- Marisa Contini;

2.4 - Dos Trabaihadores

- Nilda Vidal;

- Leiva Maria Formighieri Braghin.

Art. 20  - Os Membros e Suplentes da ComissAo serâo
nomeados pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, para mandato de 03 (trés) anos,
permitida ama ünica reconduçAo por igual perlodo, nos temios do parágrafo primeiro, do
artigo 30,  da Resoluçao referida no artigo anterior.

Art. 30  - A ComissAo terá 60 dias para elaborar seu
Regimento Interno, corn fiel observância as disposicOes e formalidades legais pertirtentes
em vigor.

Av. Campo (irmide, 200 Pone: (067)474-1144. CEP 79.980M00 . CGC(MF) 03.741.683/0001.26

r jrrr'

___
IktttufiJkA  MUNICIPAL bE MUMbO MO'/O

A I 	 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Desafio da Competêncics" 	 As. 3

Art. 40  - A funçäo de Membro cia Comissão não serã
remunerada, sendo considerado serviço relevante prestado a municipalidade.

Art. 50  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicaçäo, revogadas as disposiçoes em contràrio.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E NOVE DIAS DO MES DE
FEVEREIRO DE UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS.

7 -'

Dr. Ademar Antonio da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

At Campo Grande, 200- Fonc: (067)474-1144 - CEP 79MRO4)00 - CGC(MF) 03.741.683/0001.26